
SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE 

GOVERNO DO POVO 

ADJUDICAÇÃO - EEA E 

REF.: Processo Licitatório n. 005/2025. 
Dispensa de Licitagio FME n. 003/2025. 

Itratação de empresa para 
o e Afugentamento de 
Unidades de Ensino da 

ificagdes constantes no 

Objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Llcnação 
execução de serviços Dedetização, Desratização, Desc 

pássaros e morcegos dos ambienteis internos e externos d 
Secretaria Municipal de Educação do Município, co 
Termo de Referência e Planilhas. 

Aos 10 (dez) dias do mês 3 (março) de 2025 (dois 
Parecer Jurídico da Procuradoria e da Controladoria 
Sra. Luana Batista Martins de Barros, que 
ADJUDICA o objeto acima epigrafado. 5 

mil e vinte e cinco), de posse do 

Municipio, a Gestora do FME 
uso de suas prerrogativas legais, 

O presente processo com base no art. 71, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021, 

Adjudicado o objeto em favor da empresa: Nordeste Planejamento e Empreendimentos 

Ltda-ME — Nordeste Planejamento, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.989.442/0001-91, 

com sede na Rua 25 de margo, n. 45, Bairro: Centro, Cidade: Manari, Estado: PE, CEP.: 

56.565-000, representante legal o socio/administrador Sr. Juan da Silva Pereira, brasileiro, 

empresério, Portador da CI/RG sob o n. 10.*** *14 — SDS/PE, e inscrito no CPF/MF sob o n. 

130.%** ***.70), residente e domiciliado na Rua 25 de margo, n. 47, Bairro: Centro, Cidade: 

Manari — PE, CEP: 56.565-000. 

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor que segue: 

5 Und Und Preco 
ITEM DESCRICAO DO BEM Medid Medida — Unitério Total R$ 

1da 
Mês R$ 

1 Execução de serviços DEDETIZAÇÃO dos M 5.099,72 245 12.494,31 

ambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino 
da Secretaria Municipal de Educagdo do 
Municipio. 

2 Execugdo de servigos DESRATIZACAO dos Mº 5.099,72 235 11.984,34 

ambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino 
da Secretaria Municipal de Educação do 
Município. 

3 Execugio de servigos M 5.099,72 245 12.494,31 

DESCUPINIZACAO dos ambienteis dos 

Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação do Município. 

4 Execução de serviços AFUGENTAMENTO de M 5.099,72 2,49 12.698,30 

pássaros e morcegos dos ambienteis dos 
Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação do Município. 

TOTAL 49.671,26 

— Travessa Capitão Francisco Furtado, Snº - Centro | 55.325-000, Brejão-PE 

1 Tel.: (87) 3789-1210 () E-mail: educacao@brejao.pe.govbr — Sitio: www.brejao.pe.gov.br 

CNPI: 30.820.772/00001-30 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425113544.pdf

assinado por: idU
ser 433



SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE 

GOVERNO DO POVO 

O valor global é de R$ 49.467,26 (quarenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e 
sete reais e vinte e seis centavos). 

Com fundamento no Art. 75, inc. I, c/c art. 72, da 
01.04.2021; Leis Complementares n. 123, de 14.12.2006, e; 
Federal n. 12.343, de 30.12.2024, e Decretos Municipais 04 

05.12.2017 e legislagdo pertinente e consideradas as 
normas. 

Federal n. 14.133, de 
e 07.08.2014; Decreto 

04.012024, e n. 031, de 
steriores das referidas 

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos. 

Gabinete da Secretaria Municipal 
Fundo Municipal de Edu 

Brejão/PE, 10 de 

oSME 

Luana Ba artins de Barros 
Secretaria Municipal de Educagdo-FME. 

Portaria n. 05/2025. 

> Travessa Capitdo Francisco Furtado, Sn? - Centro | 55.325-000, Brejao-PE 

1 Tel: (87) 3789-1210 () E-mail: educacao@brejao.pe.govbr  Sitio: www.brejao.pe.gov.br 
CNPI: 30.820.772/00001-30

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425113544.pdf

assinado por: idU
ser 433


